
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
Prot. signed    

Atti/Amministrazione trasparente 
 
Oggetto :   DETERMINA A CONTRARRE  
                 Corso di teatro – “Teatrando”  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO che nel PTOF è stato previsto per a.s. 2018/19 un laboratorio teatrale rivolto agli alunni delle classi 1^-2^-4^-5^ 
della scuola primaria di Bagnolo Villaretto  per sviluppare la capacità di esprimersi e di utilizzare la propria fantasia nel 

contesto teatrale. 
VISTO il progetto presentato del docente referente dell’attività didattica proposta dalla “La Fabbrica dei Suoni” 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche“;  

VISTO che è stato accertato che tra il personale docente in servizio nell’Istituzione scolastica non è presente la 
professionalità richiesta; 
VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il regolamento interno per le attività negoziali; 
VISTO ai sensi della normativa vigente (art. 1 comma 450 L.296/2006 - D.L. n. 52/2012 e ss.mm.ii) l’impossibilità di 
acquisire il servizio in oggetto tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip; 
RITENUTO adeguato acquisire i servizi di seguito indicati mediante l’esperimento della procedura negoziale di 
Affidamento Diretto (ai sensi e per gli effetti del 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato e 
novellato dal D. Lgs. n. 56/2017 s.m.i.) da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, 
e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto 
del principio di rotazione;  
VISTO il progetto presentato dalla “Fabbrica dei Suoni” di Venasca “Teatrando” che prevede un percorso alla scoperta 
del linguaggio teatrale 

o 5 incontri della durata di 2 ore  per ciascuno dei quattro gruppi in cui gli alunni vengono suddivisi; 
o 2 ore per spettacolo 
o Costo orario € 42,00 iva inclusa 
o Costo totale del progetto (22 ore): € 924,00 iva inclusa 

CONSIDERATO il progetto corrispondente alle esigenze della scuola;  
RITENUTO, come da proposta del docente referente dell’attività didattica proposta dalla “La Fabbrica dei Suoni”, 
congruo, utile, vantaggioso e conveniente procedere alla fornitura dei servizi di cui all’oggetto mediante affidamento 
diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett.a) D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla Società Cooperativa Sociale 
Onlus  “LA FABBRICA DEI SUONI” – Via Marconi 15 – 12020 – VENASCA (CN); 
CONSIDERATO che il costo del corso è totalmente a carico degli alunni ed è stato approvato dagli organi collegiali 

dell’istituto e verrà inserito nel programma annuale 2019 e nello specifico nel progetto P02/1 “Progetto 

Musicale/Canto/ Teatrale; 

SI RITENE pertanto necessario procedere a stipulare un contratto con la Società Cooperativa Sociale Onlus  “LA 

FABBRICA DEI SUONI” – Via Marconi 15 – 12020 – VENASCA (CN); 

 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42   12031  

BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                                              
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.it 

 
 

 - n. 0000029 - 04/01/2019 - IV.06. Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini



 
DETERMINA 

 
 
 

 Di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 c. 2 lett a) del D.Lgs 50/2016 la realizzazione del 
laboratorio di teatro alla Società Cooperativa Sociale Onlus  “LA FABBRICA DEI SUONI” – Via Marconi 15 – 
12020 – VENASCA (CN) per  l’attuazione del progetto “Teatrando ”; 

 Di inserire nel programma annuale 2019 la somma necessaria per il pagamento del compenso a fronte 

dell’attività effettivamente prestata di € 924,00 per glia alunni delle classi 1^-2^-4^-5^ della scuola primaria 

di Bagnolo Villaretto secondo il calendario concordato con le insegnanti e con l’obbligo di effettuare le 

seguenti prestazioni minime: 

 5 incontri per 4 gruppi 
 2 ore per spettacolo conclusivo 

per un totale di 22 ore;  

 Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito del completamento dei corsi e della presentazione della 

documentazione necessaria per giustificare la spesa (foglio firme – diario di bordo - relazione finale);  

 Di aver acquisito il seguente CIG: Z142954548  
 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto area “Amministrazione 

trasparente” ai fini della generale conoscenza; 
 

 Di nominare  ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 Responsabile del 
Procedimento Nicola Rossetto – Dirigente Scolastico. 

   
         

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                           Dott. di Ric. Nicola ROSSETTO 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 - n. 0000029 - 04/01/2019 - IV.06. Viaggi di istruzione, scambi, stage e tirocini


